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Teie õiete maailma val
gus . Ei saa jääda varjule 
linn, mis asetseb mäe ot
sas,

Ei süüdata kä küünalt 
ega panda seda vaka alla, 
vaid küünlajalale, ja see 
paistab kõikidele, kes ma
jas õn. litt. 5> 14 -15-

trelle kohta õn Jeesus ütelnud need so- 
iiad mäejutluses — Teie õiete maailma väl
tus! Teas oleme õigustatud ilma pikema ju
tuta neid lugema kehtivaiks kä eneste koh
ta? Tõsi küli, tookord seisid jüngrid Ta 
rahetua läheduses ja neile mõtles Jeesus 
küll esmajoones. Keid oli V?a valinud Te
mast läJituva valguse kandjaiks pimedasse 
maailma. Ue ei kahtlegi selles, et nad kä 
heile Jeesuselt saadud "lesande teostasid.

Kuidas õn meiega lugu? Ue tunnistame end 
kä Tema järgijaiks! — Lia usun, see küsimus 
puudutab liht väga valusat kohta minu ja si
nu südames! Ue ei saa end vabandada ega !*>• 
hutada sellega, et suurema osa kristlaste’ 
-Ohta need Jeesuse sõnad küll ei käi. Teeb 
itf see pimedus, mis katab praegu just krist
likke rahvaid, mo meele lõpmata kurvales jo: 
> idamele valu ja meie ees seisavad kohu
tava tõena India rahva juhi ja vabaduse 
^ost võitleja -.ahrtma G-f.ndhi sõnad 1919 
i.o. st al: "Minu kindla im^reendumus õn, et tä- 
aaoäeva Euroopa mitte ei teosta Jumala



Taimu ega kr 1 r.i L-n J, vai/ ^aitand vaimu. 
Euroopa õn kristlik: ainult nime poolest, 
Saaik';?Ma õn Euroopa tsivilisatsiooni 
saatanliku iseloomu paljas tarni.f< — Ega 
loll al ole sellele praegu niiagi juurde 
lisada. Iga naad sõnad sunnivad meid iga
ühte pilku heitma õn?;, s (idane osa. Soo suur 
nees paganato seas etsis valdust krist
laste juures!

Ilole peeno endid, kä kristlasteks- ja 
võib olla päris liäädeks. Mil Lo3 erineme 
aga tavali sl 5-: b inime 3 i s r,, või noist, kel
le loon tu Gandhi nii ränki sõnu õn tõrvi- 
baisse?

Haaravamaid kohti õn iEuee Tõstmiseni 3. s 
' vp, tc-g«> 4-. 15» Igakord, kui ma seda loen, 
jääb bu mõte poo kura ja ma jään paljasta- 
tvjjio. oma uurala ette. — Kui ued. Peetruse 
ja Johannese julgust nägid..., panid nad 
lada imaks ja tundeid ära, et nad 
reesusega olid c 1 n u £» 
'Cui ometi seda .eona võiks keegi veendu
nult ütelda sielogi, sinu ja minu kohta!

Linn, roie asetseb mäe harjal, ei või 
jääda varjule isegi mitte pimedal ööl,käi 
tas põleb taevane valgus. Taevast valgust 
3i saa ju keegi pimendada, isegi kurat 
nit te, kuigi to seda meeleldi tahaks. Ja 
Jeesus, Ta ei süüta Ühtegi küünalt sel
leks, et seda hiljem jälle pimendada ja 
vaka alla panna, vaid Ta asetab selle küün
lajalale, et see paistaks kõigile, kes 
Õiget suunda tahavad leida.Pimendamine õn 
alati kuradi' töö, eriti südamete pimenda
mine. Ei saa iial varjule jääda see>kelle 
aüdar-o Jeesus õn süüdanud. /

Mia õn sul ja aul selle kohta ütelda7 
Jumala armust tohime TPIl Koondises sai 
aastal tagasi vaadata kümnele tegevuseks- 
taie,. Lii liir 3 õn olnud see valgus, mis õn 
paistnud sollest koondisest puaie&assp öhe,



nonde noorte põlevatest südametes tk'*- 
neljapäevast, neljapäeva õn kogunenud 
puduse tuppa Jumala Sõna ümber? Lima/- 
niie harjal mo end võrrelda ei saa,oga vt” •• 
.vusegajküünla jalal, mida kuratki ci süa.pi
mendada. Ja siiski, mo ei oska küllalt Ju
malat tänada selle eest, kä meie keskel õn 
Issand Jeesus südameid põlema süüdanud,kä 
meie südameisse õn valgus paistnud. Issan
dale olgu au ja kiitus selle eest!

Ja kuigi see valgus praegu paistab raid 
guva talline, siis ei tarvitse see nõn- 

v. jääda oga tohigi nõnda jääda. Meie ise 
küll seda tuld lõkkele puhuda ei jõua,aga 
•Toosus võib seda teha, Jeesus, tõeline maa
ilma valgusMeil ei tarvitsegi kahelda, 
et Tu seda teeb, sest see õn Tema tõotus; 
kes minu järel käib, soe ei käi pimeduses 
'■:"vd tal õn olu valgus.n Ja sellest tohi
te meie kinni haarata ja ühiselt tõotada 
selle ne lo ajakirja "kisti Valguse” voor
udel, mis tahab nüüd juba neljandat aas

tat olla tõelise valguso kandjaks, ot mo 
mia südamed Talle viimsoni_-uvone, et Ta 
nois võiks puhuda ueutulo heledale lõkka- 
Lo[ja meiegi tohiksime saada tõeliseks maa
ilma valguseks, paistmas pimedas öös ja 
näitamas ona rahvale teed igaviku poole.

Mu südant, Issand, süüta Sa 
Kä oma armu tulega,
Et mina armsaks pean 
Sind, oma kallist Joesukost,
Ja armastan kä ligimest,
Et mina usus tean:
Et Sa 
Nõnda
Armastades, valmist udes omaks liikmeks 
Teed mind taeva osaliseks.

Hillar Põld
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Bžuidygi õn kõj.k üksikasjal rao e lo st läi
nud. Koid kahuni tiloskirjutada, seda ci 
tulnud kolle 103! ette* Ta mina olin ise 
liiga mugav, ot niisuguste Hüüs to toi
metamiste" pärast paberit määrida.

Taevalt tohtisin loota,et neist endis- 
eo leeriõpilanto kokkutulemisist kujuneb 
hoie koguduso noorte koondis5kes nüüd ju
ba. oma k1'Inno Ic iögevusar.otuj.e võib ta
gasi vaadata. Olen liiga kaua olnud rogr- 
to töös ja liiga palju pettumusi kogenud, 
ot oleksin kerge:.eelselt näinud vaimusil
me ee ii tn.sodat noortetööd siis kogu
kuses, leus enne sel alal polnud peagu mit- 
temielagi tehtud,

Palmipuude pühal 1934# aastal õnnista
sin esimesed leerilapsed. Held oli 52 
noort inimest. Saime haruldaselt hästi 
! ’Pearna teineteisega. Juure hõiskamisega 

ti vastu ninu ettepanek pääle õnniste- 
luepäeva veel kord kokku tulla. Seo
ckkut ülemine toimu3 teelauas.

Varsti tulid peäle teised noored, Held 
3li 54 ja nende õnnistamine toimus taeva.- 
inemisopükal 10. mail 1934. Samal päeval 
äristati läind nu pärastise noortetöö us

tavana rõõnuebimehogn kristlikku abiellu, 
kande loeriõpilastega oli veel soojem 
ent akt. I .'endega käisin pärast leer laega 
.00terpaadiga väljasõidul ja muidugi kor- 
*üldasine kä teeõhtu,

23. juunil õnnistati aga juba kolman- 
d leorilapsed. Luutus raskeks kõigi kdL- 

.;c noorte hulgaga eraldi kokku tulla. Kä 
hckkasid need kokkutülemised arvuliselt 

• ; olekus ulama. Mõnda kutsusin 2.septembriks 
1C»34 koguduse kantseleisse kell 7 õhtuks 
•riigi kolme leeri õpilased, koi ninu poolt



õnnistati, et aluse panna ühele püsivama
le noortetööle siin Pauluse koguduses .Kdc- 
ku tuli 24 noort inimest. Kõnelesin tee
mal -Mele aja noorsoo hingelisist vajadu
sist. ” Sellest koosolekust peale õn meie 
icooskäimisist kä napisõnalised ülestähen
dused.

Järgmine koosolek oli 22.septembril 3^ 
osavõtjaga, kus peale minu refereeris kä 
Õp. J. Sõmer, kes oli tol korral minu juur» 
ree kandidaadiks,

14. oktoobri teeõhtul, olid juba nelja 
leeri õpilased.

Siiski olid need kokkutulemised veel 
juhus rikku laadi. Iga ürituse eel nägi* 
üksikud noored meeleldi vaeva kirjutades 
oma sõpradele koosoleku kutseid ning neid 
isiklikult kä laiali kandes.

4, novembril 1934 tegime julge sammu, 
iras kokkutulnud noort inimest otsusta-* 
3id asutada Ühel healel noorte koguduse . 
Ju selle koguduse kooskäimise ajaks mää
ratakse iga icuu esimene pühapäev koll ? 6.

2. detsembri koosolekul otsustatakse 
organiseerida ™Kv.-Luteriusu kiriku Ueei
te Koguduse juhtkirja™ alusel.Samal koos
olekul asutati kä noortekoor, riida hakkas 
juhatama hr. Valter Peerna ja mille harju
tusi poeti teisipäeviti kell 7 õhtul.Sel
last noortekoorist polo aga liljom enam 
mitto palju kuulda, kuigi nei.d 11. dets. 
harjutusel cli 36 inimest. Minu teada esi
nesid nad vaid mõne korra. Nenda kä kolme
kuningapäev al noc rr- o j umalato snis tus ei.Hui
de sai seo esimene noorte jumalateenistus 
hiljem saatuslilraks meie noorte aastapäew 
va kujunemisel, mida peaksime õieti pü
hitsema 2. septembril.

3. veebruaril 1935 õline niikaugel, et
valitakse noorte koguduse juhatus, kolle 
esimeseks esimeheks saab 29• sept. 193^
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-n.v atirtrud loeriopilane Elmar Jonas se,
Juhatus hakkab energiliselt tegutsema. 

'veina esimeseks ürituseks õn korraldada 
.-erekonnaõhtut, või nagu protokolli raa - 

matus seisab ^peoõhtuttf 3, mürts li 1935. 
"‘ellega tullakse kä tõhusalt tõine, rah
uks oli seo enamalt Uuli ku kavaga, ohl:~ 

i:i seäl esines õp. naener vaimuliku kõne- 
7a ja noorte koor kolile võinu -
tiku lauluga.

Ool ajal alustasime kä noorte piibli- 
tundidega, mida poetakse juba onari-vähem 
järjekindlalt igal nädalal. Unt päev c i 
juhuslik. Alul valiti seks kesknädal, aga 
hiljem lepiti kokku kä mõne tõise päeva 
suhtes „ Oma traditsioonilise neljapäeva 
juure tuline mõningate omapäraste au j aoli>- 
de kaudu.

Perve 1955» aasta suve- närvi sia mo ic
noored kirikutagusel platsil kolm korda 
riidaias võrkpalli, kelleks oli neil alati 
palju aega„ nakkasin neid kiusama sä 1- 
^mäs jumalasõnaga. Palusin neid siis ku5 
juba hämaraks lüies, nõnda et enem siin 
rüsti ei seletanud palli lüüa,kantseleis». 
öe, et nendega koos piiblit lugeda .Ivad tu
lid, kuigi mitto meeleldi. Pikapeale osu
tus säärane piiblilugemine oneti obaots - 
tarbekohaseks, ning määras ime siis ühel su
wisel õhtul kindla aja, nii võiksime iibes- 
voos kummarduda Elusõnä Ulo. Selleks sai ; 
ialjapäevano päev, Esimesel neljapäeva 
q• tui kell 6 oli kokku tulnud vaia. neli 
"Oert. nga me ei teinud sellepärast veel1 
pikka nägu. Kui õline jõudnud Matteus© 
evangeeliumi 12. peatüki juure, siis istus 
neid mele ringis juba 20. liee oli 5« sep4\ 
1955. Honda lõpetasime esimese aasta te
gevuse perioodi 20 noore südamega, kellel 
oli huvi Issanda sõna vastu ja ifhe kalli 
traditsiooniga, riis õn köitnud künme aas- 
3



tsrü Udo leo puduse noori — neljapäeva õh
tuste kohhutülemistega•

Elavamaid ajajärku noortetöös oli see, 
ku3 raele koondist juhtisid Meeta Vassil 
( ab5prof» Jüri Haldröga ),Leo Voit- 
kä, (sumud). Pääl Bluhm (võitleb rindel), 
BLelni Ueks (abielus Aleksander Metsakuru-' 
ga) ja Irene Vipper (abielus Joh, Kärnani 
Siis peeti hoolega referaatkoos olekuid, 
perekonnaõhtuid ja värbati uusi liilaneic 
ikka ja jälle kokkutulnud leoriõpliaste
hulgast0

Mõne aja pärast väsis nendegi energia 
ja jälle uued noored asusid koondise et
teotsa» kahjuks järgmisel aastal uue esi- 
molle Joli, Kema kaudu hakkas ilml rikku e
suure rüsinaga noorte ringi sisse nürime„ 
Sola kartes, olin sunnitud tükiks ajaks 
noorte isetegevuse üliagarust pidurdama, 
lia v4 jätnud mõju avaldamata kä kogu 
edaspidisele tööle, ülles pikkamööda sai 
Jumala Vaiu jälle meie tööd õigetesse roo
bastesse juhtida»

Küll nii nõndagi oleks veelgi jutusta
da järgnevatest Tööaastatest,kus õn läbi
elatud Liitma id rõõme kui kä mitmeid pot- 
tii-n-ini ^ aga nende k? ^A- olõrami.ruv-võtoks ni- 1
ga pal ju ruumi ja huvitaks kä rohkem neid 
kes seia kaasa õn elanud algusest pääle 
Jäat neid õn jäänud järele väga pisut. See 
õn kord juba noortega töötajate traagika. 
ot nad näevad enda ümber ikka uusi ja uu
si, Aga see õn kä lõpmata tore , kui mõt ~ 
led, et õn siiski nii paljusid olnud,kel
lede südamesse oled tohtinud? külvata nel
japä eve» õhtuti kalli Klüsenä seemet. Pa
luge "Uimnendama aasta noored, et see töö 
siin mitte viljatuks ei jääks. Mu südame
soov õn, ot senikaua kui Jumal mulle elu
käigust kingib., ma näeksin meie koguduse 
toas jätkuvat evangeliseerimist noorte 
hingede kallal. 1T -J-.-,- 1 TT,



Joh. 1, 16.

Mele, kes me Jumala armu läbi tohime 
seista jälle aastavahetusel,olene kui kir
jandusesõbrad, kes õn lõpetanud tihe rääre
tu Ingeri!se. Selle raamatu omapära õn, t,t 
me teda ei saanud laenuks raamatukogust,ei 
kä kingitusena mõnelt armsalt sõbralt ,vc.id 
selle üksikuid lehti ulatas Jumal ise uel*, 
le elupäevadena. i

Held 365 leheküljelisi raamatuid õn meil^ 
inimesil, üht edel rohkem, teistel vähem,iga- 
ühel niipalju,kui tal õn eluaastaid. Nenda 
raamatute eost võlgneme lastena Jumalale, 
kui heale isale , sügavamat tänu.

IJüid, seistes uue aasta kinnisol,õn see 
möödunud aasta raamat terveni mele käes, 
ne võine heita sinna pilke ja teha kokku
võtteid. Seal õn palju mis väärib, alla
kriipsutamist kuldse pliiatsiga, nagu ik
ka hääst raamatust tavatsetakse võtte, tsi* 
taate.Seäl õn sageli terveid lehekülgi,nis 
kõnelevad Jumala heldusest kä neio, noorte 
suhtes. Tohtisime veeta ilusaid, õnnista - 
tuid hetki ühise noort©perena (meenutagem 
Äksi ja Randvere noortapäevi?) jr kä üksi- 
.lcut-e koonduste viisi. Tohtisime kuulda ja 
kä edasi kuulutada väikestele lastele Ju
mala sõna one armsas emakeeles,keelmatult. 
Noorte piiblitundides tohtisime ikka enam 
ja enam süveneda Junala Sõna väärtuste» ja 
kogeda Term armastust meie patuste inimlas
te suhtes, minnes sinna sageli läbi pime
date ehk Jälle heledast kuupaistest liig 
ohtlikult valgustatud sõjaaja tänavate,ela
des seal üle õhuhäiroid. Eriti aasta esi
ne sel poolel õlades üle surmal'ihode.s 1 het
ki, kinkis Jumala om noile oneti vool clv 
ja tõi kõigest veatult läbi.Viimselt teh
ti sinojonadn one. amsn kodumaa ninna jalge 
10



ell.
Sääl, noio möödunud aasta raamatus õn 

kä pal ju s oda, reid?, täheks illo kui kustuta
da; kolle to jomata jäänud head tood, kõik 
Ütlemata jäänud head sõnad,kõik tunnista
jata jäänud tunnistused, kui selleks oli 
võimalusi, kõik pahad mõtted, mis lindu - 
denä õn keerelnud neie peada ümber
jo. ni .Ilo kohto, pidino ütlema .ülles Lutheri
ga, et ne neid oi saanud keelata,kuid nad 
tulid.

.kustutada polo võimalik aea midogi.Ai
nus võimcluspn — püüda kirjutada uue 
aasta raamatu lehekülgedelo võimalikult 
ilusaid ridu.

huid noio, inimesed, olene ju nii jõue
tud. kes moist poloks palunud,soistes uue 
aasta päeval, midagi sarnast:

vUut aastat täna algan nä, 
ehk viInno mül võib'olla ta, 
too Tiinu süda, r-iõto nool 
sol uuel aastal uuolcs vool!*

Suur, võimas tahe oli nais,muutudauueks 
,1a paron aks. Kuid juba mõninga to uue aas
ta tundide moöaudes peame kurvalt kogema 
kurba tõsiasja ja ohkama apostel Pauluse
ga (hoona '/,19) "Head,nis nä tahan, nä ei 
Lee, kurjo., mis nä oi taha, ma teen.”

Kui juba selline suur usumees, kes oli 
clönud läbi suure Damaskuse tunni,nii üt- 

kui palju enam veel noio, väikesed 
lihtsurelikud,kes sagoli ülles vool seiso- 
Aid suure Linno sku so tunni viiravate taga.

la kui poloks sündinud Jeesust, oleks, 
soe kohutav teadmine: oi suuda saada, pa
remaks omast jõust ja vüost. Ja kristlas
tena ne eriti tunneme,kui jõuetud olek dm 
Jeesuse KristusOta,kes üksi õn suuteline 
inimest togona niueks ja p^rpnaks. ,rVaata, 
nä teen kõik uueks!” lin. 21,5* 
x Kristlastena aga õn meil kä seo suur,

di'



.innusta^ teadmine, et kuigi igapäev oksi- - 
•no, saane onut! igapäev j‘Ilo uut arnu.K? 
seo õn suur Jumala kingitus, et ta aniis 
meile Lutheri, kes nii kindlalt võis tur 
nistada onp. veenet: !,üksnos armust..."

Seetõttu õn noil, kristlasil, kä alati 
sõda ja ei nitto üksi praegusel sõjaajal. 
Iie il õn totaalne sõda, kä igal ajal, suu - 

r rimal rahuajalgi õn kristlasil sõda— ise
endaga.

Mis teclcsino,kui noil poloks Jumala sõ
javarustust? (Ef0 6,13 - 18).Ilma selle 
jumaliku sojavarustuseta ne ei saaks oan- 
na vastu kurjusele väljaspool neid ja nois 
endas.

Meie igapäevane kaitse olgu vainu mõõk 
Jumala sõna.

MijpaJLju õn ümberringi seda,riis Avar
dab haarata oma võinus osse .kui palju mus
tust õn, eriti praegu, sõjaajal, soe õn 
riietatud sageli ilusasse rüüsse. teadlike, 
kristlasina tervitame sellepärast Jeesuse 
s-5ndi,kui kõige puhta ja õilsa maailmale 
:tulekut. j ,
; Jumala armu tipp neile, inimlastele/ { 
‘piid jõulud, Jeesuse sündimine naailna.Ja 
kui paljudel neie seast ehk pole oma istki 
'likku piiblit, õn neil ometi kõigil sõa 
‘"väike piibel” Joh. 3, 16. ,

2. Sind täname,ot Sinu sõna Meil vai—' 
guseks õn ikka vool, Et oled sama eile/ 
täna, Meid saadad, varjad päeval,ö«l ^ij 
suuda koel kõik ütelda Kuis süda. tahaks
tänada. \

. 3» Vaid hardumuses Sinu ettfc Mo kun-
;mardume palvole, Säält, kus Su pvha arnu- 
;läte, Mo jõudu saame endile — Et jääksi
me 8ulT ustavaiks Su kuningriigi alemaiks

x Soine. Sotrik
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Tormi ja tungide aastail noil litsusid
looaus.

Tunglad no südariois süütasid kirkas ost'
'ISUS

Kulgeb neil roti-.Ohtudes Taškenti hetk Krooniks saab võiIlusis võidu.

Nooruse kevadet pühitsed tiole soos,
Lo.o.] r.

KLavaist kividest ehitad koguduskoja,
Nii kaduvik
Taotluste, võitluste riik 
Kiu alglättele kannab,

Sii titav side neil: so nun h "1 ä, p-ih Ina. s t
toost! ‘

Tarmukas elurvhk kantud õn usu jõust, väest. 
Tiido vcune.arr-i 
päikeseks, elu kel kärn. 
iilistao elutööd lootus.
-Usil P. 56. Jaan 0ra

Astuma aiis julgelt edasi uue aasta sõ
jateed Jumala so j avarustusoga. Laulame se 
ia laulu, uida laulsid neile Tartu sõbrad, 
saates noid iksist pikale, pimedale öõ- 
tookonnalo Tartu:”Xra karda sina öös,Issand varjud kao
tab, Olo kindel Toma töös, usu, nis Ta 
tõotab I”

Siis mo ei karda uue aasta päevi, sei
saks nad kä kui pimedaina ja tundmatuina 
.10ic ees o

mõn Ok, Täll. Jaani TÜK
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"Toil oi Olo midagi, suit toio ci pa
lu. " (J-»» k . 4, r?)

Sellel nurolikult cttoheitvnl kirja
le oli ni oleles .10 Ilo nagu midnr: rääkida,
kui tagasi vaadata kümnel*. üõnäga val
gustatud aastato/bcolo.

Soo aog elgas üho uuo hommikuga, nis 
andis nii payü pühi tundo varust aral sõles 
kõiguga, riida korlDcrr.lP.lt tulnud ränduri 
säda iial oskas igatseda. Sou aug õpetas 
tundma kedagi, kolle tuge so tingimata 
vajasid onn rinnaku toodol. Aga sollogi 
teadmise raius sou eastrto too südamesse, 
ot oi Olo ühegi nuu soes päästet, sest oi 
Olo antud taeva all ininostole ühtegi 
muud nina kallas neid ponb päästete* ic.,kül 
ainule Joosuso Kristuse nini.

.Lena nimel sai olli tatud pal vo ksnnor gi, 
mis sai kindluseks, kuhu kandsid r.og-ajolt 
varjule kõik kes sullo v?V a kallid.Sinna 
neitsid maailma neelava, pilgu oo st endrgi 
1Õuo tu süduno. üos kambris anti jõudu 
rin- tehti tugevaks palvele.'lad.

.. a soo polo jäänud alatiseks nõnda, 
kaud seisad korraga nii tühjana orm. kaas
laste eos, nagu ei oleks sul õnvn midagi 
hao oli sul ju korduvalt käos, paile, leus 
ao.id kokku oma õnnistegijaga ja rõõ- 
tiu ning rc.hu südames so. ixga lKlcr sõa li
bises sul ldlost jn. viinaks ei olenud sa 
pnan põlvili langeda ning väsinuiks jäid 
fcn palvekäed, kuigi onoso ja omaste häda 
ulatus toovani. Ja siis oi julgenud sa 
Tsn otto minno, vahemaa pärast, mis ruttu 
kuristikuks oli muutunud Tonaja sinu va- 
irol, nakkasid nr. ni Iri alo oma häda kaebama



--- „ ~ v».—-.. ... - J C.U U,L. U
övdlx? abi, Ni j. leu juaes kõigest kibe võil- 
lüa, mille p'ed'iüüdl.?<se leiad nüüd kohku
des enosaa. Sinu pattu* sündinud Triina "oli 
saanud valitsejaks niisuguse jõuga, mis 
. .uvtis sind elavaks surnuks. Ta röövis si
nult tahtmise,;:< paluda cn-a- ale elustavat 
Vaimu, ct sa selle Va v< es oleksid kasta 
fcud iga olu ja laotuse .esst,

Niidu, tunned jo. mõistad seda* Ja nõtku - 
1?o.äe s pilvi taas pal vale õn su palve tun
giv jo anuv:iuu rd , olgu see aeg, mis Õn 
mulla veal oled andnud — võib olla pologj 
jseda enam c:ilj.1 -' ‘r aeks i uhaks , 
pfihaks pal v e c / r Ic 3 mille- 
^sa tohin säravi silmi kraan kelk — kp 
need, keda Sina maailmas mulle rõõmuks 1 
oled kinkinud» -r

Lia tunnen üht kirikut, suurt jo. võl
ast, kiibu esimest korda astusin pisikesa 

tüdrukuna oma ema käe kõrval ühel pimedal 
talveõhtul. Sellest õhtust alates olin 
alati s3Ilo3 kirikus, kui sel”0 "keed dil 
vaid avatud. Sääl Õppisin armas tämä Juma
la sCna.»0

Lia tunnen palju koosolekute ruume pal
ve iist e lo, mil lede läved õn kulutatud minu 
ve.esa Jumala järele kisendava tüdruku ras
ketest sammudesto.o ;

Kä tunnen kirikut, mille altari oos nr( 
valutava südamega andsin tõotuse ühe., oksa 
relseisvale Jumalale, kello järele mo. osi& 

i ti ni 1 ääretult j a.nunos in.*
Ja lõpuks tunnen üht päris lihtsat ko* 

gududetuba. Kõnelise paberiga kaetud laud 
oelle taga Kristuse tunnistaja 2kka^ava- 
"uxd piibliga ja seinal okaskroozi: ga Onnis 

pilt. See õn paik, mille Issand õn 
jääranud jn-od-o-JJ.nnn—rvoo.T-tn"Le tuletom* k.ü>»



Kes võib teäda, kui prl ju noori merchädali- 
ci pääle minu siit lähtuva valguse kaudu 
õn leidnud elu?

Seo oli bolsovilce ajal kui ma liitusin 
TÜILC-ga. Need polo olnud üksi rasked ajad 
;iis 5-lind õn köitnud teiega otsera lahuta
matult, et ma pole saanud oemnle jääda 
peo.o.ogu üheltki neljapäevaõhtuselt koos
olekult kä siis, kui uu töö mind viis. eo- 
maie Pauluse kogudusest, vaid nidUgi pal- 
;ju hauravams.tr Mo. usun, et soo õn olnud 
teie armastus õnnistegija vastu, teie usu- 
julgus kannatuste ajal, teie room eila töö- 
tegijailus Issanda viinamäel, teie vai"-us
tus levitada ristilt hoov; vat valgust,müa 
le sümbolina ajakirjagi välja annate, tele. 
usaldust tekitav s uh t urni ne minusse, l:e s nä 
tulles teile olin võõras.

Jo. nüüd olo:ne saanud suur iks sõõruks 
ning töökaaslasiks, nüüd õn meil ühiselt, 
südajiol kr.usnoored, nende hingoõndsus jeä 
elupuhtus, koguduse lapsed j'1 nonde tee 
Jeesuse juurde, evangeelne kirik jn. usu iv 
kaa"'ine ning palju, palju nuud.

Jo. kuigi neid nüüd pooles üksikult laia
li pillutama, see aeg, kus oleme tohtinud- 
kees olle Issanda koolis, ei või meist 
Ühestki olla Möödunud .ialgi jätnuta. Tol 
õn neile veel anda. suuri ülesandeid ja nä 
(Loodan ja palun, et Ta ei tarvitseks meist 
kord häbeneda oma Isa ees, kä siis lcui ne 
üksikult oma tööd edasi tegema peaksime.

Noortekoondis ei tohi olla üheks mu -* 
.pavaks kooskäimise kohaks, kus saan one. 
sõpradega üle pika aja mõne sõna sõjasünd- 

:müate üle vestelda, huvitavaid uudiseid 
kuulda ja röökida ning siis jällegi nädal.



rogo' urudsu rairulijciu-v -oma- armsaks
suanud patto kramplikult kinni hoida ja 
./tõid hellalt silitada»

Vaid‘ta peab olema kollaks, kust ammu- 
rcn juurde uut jõudu kema viinamäel tco- 
; toi seks — süüdata kõik põlema kui tõr
vikud Jaaniööl.

"Honda siis ei olo.no seo sellest, kes 
täk al), oga so j leo ., kes jookseb, vaid u'u- 
;ialc st, Y. . c. c x mu heidab» •' Ilo om, 9, 16.

Sellest õn möödunud hulle rrst-r.id, äge 
nii oJ iYoli. õn meeles seo päev, kui koh
has4 . esmakordselt üht kristlikku noort, 

■>Qo omastas Jeesust-, ,:Tule kä noor te tun
di, 17 lausus ta mulle "sa ei toa leul armas 
:>n se all”

.To ju minnes tekkis mul küll kahtlusi > 
Ats armast seäl küll volks .leida,aga mr 
otsus Lasin siiski minna*

Lia oi kahetsenud J Jula esimene õhtu sai 
neile o lamas eks „ Tundsin äre . ct seo katse, 
sii olnud Jumalalt selle noore kaudu» 

liii sai minust rul ~ noori, kes tohtis 
jagada kauneid tunde koos teistega osadu
ses oma. Issandaga. Võtsin peaaegu kõigest 
2 sa, ja mitte vahe päevi ja tunde pühenda 
Lin tööle noorte koondises• Unustama tuiks 
õn jainud mõned ülemaalisod kirikunoorte- 
päevad, mia andsid nii pal j xi vaimustust 
-a jõudu odanüidiseks tööks*

Unt nä abiellusin. Soelt oi nii palju uut 
joma jäin eomale noorte koondi - 

sa/r „ Txr.rva Id Liast asin veol noid endisi 
loru. hoopis ma one Jumalat ei unustanud ' 
urvtundidel nõtkusid kä minu põlved. l.ga 

minu riiulil tolmasid Piibel ja lahtiiöi- 
kamatuLt päevas to palvuste raamat,mil

le kaas noored mulle mu elu tähtpäeval olid 
’ kinkinud«,

18



moöausia päevad,elu lües odasi om3. 
radö. Ma olin siiski õnnolik jo ome ©luga 
rohul. Ent minu Issandal, kolide olin 
töinud haiget one käitumisega, olid omad 
'liaanid minuga. Issand kutsus taas mind om* 
;o ligi, kuid seekord valu läbi. Pidin 
ira andma kõige kallima inimese. Saabus 
raid lühike toc.de: Ta õn langenud I

Tõik varises kokku! Ja siis tõusis ni- 
rus meeleärohoitlik kisendamine Jumala 
roole, ma. oi leidnud rahu kusagilt. I.liks 
pi'Un just mina aü palju kannatama? Miks 
Jumal oi hoidnud oomelo seda hoopi minust^

* nutusin kibestunud nurisejaks,
Ja siiskil Oma suurimas valus leidsin 

vaas tee tagasi noorto koondisesse. Seal 
Mi paik, kus süda jäi rahule. Siis saa
tes kä päev, kus Issand mu silmad evas ja 
Ui ära tundsin Tn armastuse mu vastu* mis 
□li jäänud muutmatuks. Tohtisin koos tois- 

■ 0 noortega koguneda Äksi kirikünoorto 
iievale. Noorte tunnistused olid need,mia 
Rabasid mind südamesse. Nad olid valmis kä. 
.nä kõigo kallimaid ohverdama Jumalale,
i ii Toma seda tarvilikuks peab, *

Sei hetkel leidsin toe tagasi kä 'Jee
nas c juurde ja raa sain Tallo palju lähp - 
wale kui kunagi onno. Andsin end täiesti 
J.; r;?• hoolde, tehku Tonrtenjnuga mis tohrb.
ii teab nis nullo kasuks tuleb. Ning nüüd, 
to. enem oi karda, kuigi du ahvardab.taas- 
haua kannatusi ja ahastust. Mui von Onnist

gi jn, kes nu Ugi õn kõikjal, kä kanna- 
asis Ja vilet .susis,

; Nõudke Teda. taga, siis oi ole valu oga
kaebamist.



"Unt see õn leping,Mille Lia so mia Iis
raeli kojaga piirast neid päevi," utle1> Je- 
hoova, "nä annan ona käsuõpetuse neh de
sisse ja kirjutan selle nende siidära3iie ja/ 
tahan olla neile Jumalaks ja nemad õn mul* 
le rahvaks,17 Jer. 31# 33-

Perves maailmas räägitakse tänapäeval 
uutest riikidest ja uutest seadustest .Kesk: 
seadused ja lepingud, mis kehtisid senini, 
õn nüüd tunnustatud vanaks ja iganenuks,, 
ning peavad kaduma.. Nad õn osutunud viga
se ika ja puudulikeks, ega ole kohased tä
napäeva riikidele ja rahvastele.Nende ase
mele luuakse uued — sellised mis tooksid 
kasfvõi paradiisi maa pääle.

Õn tõsi,et püüame kõik paremate aegade 
ooole* ‘Pahaksine, et lcõigi.1 inimestel eides 
hea, ot enam ei oleles orje ega rõhutuid. 
Südamest sooviksine seadusi, nis looksid 
rahvale laheda ja õnneliku elujärje.

: rohvot Jereinija ütleb,et uued a lad ja 
saadused tulevad siis,kui Jumal sisendab 
oan käsuõpetuse rahvasse ja kirjutab sel
lo inimeste s'*»daiiieile. hitte kirjatahvli- 
lo,mitte pergamendirullile kirjutatud ega 
suurtesse raamatutesse trükitud seadused 
oi paranda inimeste elu — vaid uued ajad 
ja paremad päevad tulevad siis,kui inime
sed ise saavad uuteks ja nende südameel 
muutuvad paremaks.

Uuendabud südametega,Jumala käsuõpetu
se läbi valgustatud vaimuga inimesi vajab 
meie kodumaa«linult need võivad luua pa
rema tuleviku.

.hiline äsja jõuluvalgusest jälle iga-* 
päevasbe tööde juure.Laulsime jõululaule 
rõõmust jo. suurest armastusest. Ku! palju- 
ega noist ilusaist viisidest jäi helisema
no 7



noa©/ i>udcj2jol,3se1i Ävi u<M3f vö-ivnu need lauluu 
-7astv.xu.j0. leida s. ui, kas õn palju valet, 
omakasupüüdlikkus k ja JonniViCaa võime kõ~! 
pelde nv,uest aegadest ja parematest pue-, 

X/udosu eiis,kui südames tulvab ligimoscH»- 
kastuse asemel kibe vennav ihkamine? 

j :M, pea äia puhastama eelkõige eneste sü 
vlancd ja laskma sinna kirjutada Jumalal • 
igavese armastuaseaduse* Sinna kirjutada : 

! yma oma seadus, ni."Ilo st laulsime s-irava
iculukuuso juures ?3iis somiuno Jumala rah 
/ana paronato p "uvo.de, uuendatud aedade 
ootuses jn lootuses.

II* h. IO.imn, Põltsamaa H,IC,

k&wu ukkQ. meh mlt
3a, «Tuiial, kõnni ikka neio eol! £3odt 

vaikset palvet 'mulerne mõnegi uskliku inõ* 
lese huulilt.Seo palve taitubki pal kadu „ 
ualjuco halwasv Ikka alati õn Jumal 
uel ere,, kuigi no sada alati oi nurka. Olen 
^ oda isa nit ni triol korral kogunud, kus Ju 
raia arrt õn õtse kirjeldamata ja imeline* 

1-3. lii tio suur rõõm õn pealegi teäda, et 
lunal õn no ic kõikidega, mitto tiksi sinu 
.ja niruga, vald Joma juhib kogu naa ilma

v.ug tagasi kohtusin üho tuttava 
uojanshega. ‘Ja cli kodumaal panku- 

aol. Xu! pärisin temalt uudiseid rindoolu 
/.Ohta./lüa vastas to. irurvclt, ot kõike õn 
^Õnadega raske kirjeldada. Ku! olime rüä- 
wiinud ühest-toisast, siis lõpuks Ütles ta* 
Pila. oi taha õn aia tagasi minno, Iu Kül ma süüb 
küsisin: ^as sa siis linnagi ci Olo tund
nud Jumala varjavat kütt one. üle jo kas 
Jh\ sind kunagi poi j hoidnud?w ShiB^rostas 
ta nr.Ilo: ,:ön Mil "liida peaksid sa süta 
veel kartma, kui Ja-ial õn sinuga ja e :
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Tomas se kindlasti usud!” püüdsin teda eiHr 
data. Ta uconutas oma kaasvõitlejaid, kes 
pilkavad ja naeravad ta Ülo,kui ta räägib 
usust,nõnda ot tahtmatult ähvardab \rõõrLIi
da Jumalast. Kuid salaja õn ta ikka võit
lusse minnes oma kuue taskus kannud Uut 
Tõstamenti. Ja sonini õn ta alati tervena 
tagasi tulnud,kuigi nii paljud õn jäänud 
Icmama lahingu viljale.

Ja sel hi Us õhtutunnil, kui ta lahkus 
rinust, jäi mül kindel tänno, et Jumal õn, 
oli ja jääb temaga. Ja ma soovisin, ot "te 
jääks usravaks ona Jumalale surmani ja 
usuks Temasse vool kindlamini kui kunagi 
varem, oga laseks end eksitada teiste nae
rust e/yT pilkest. Uinu rõõmuks sammus too-* 
sarm moos toed tagasi vaonuvälj ale erne
Jumalat koides usaldades. Ta viimane so— 
::a oli;«Usun, ct Jumal õn minuga!u 
\ Oh paluksime meiegi aina: uSa, Jumal, 
kõnni ikka meie eel!

Eha Jogila :
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"Risti V-Iguse" neljanda aastt 
asimen- number — see õn kui ime meie sil
mis. Milliseid suuri õnnistusi olema toh
tinud vastu võtta just tema läbi, ma mõt- 
jõn e majoones just TPN koondisele, sest 
tu õn meie südameist välja kasvanud.

Ära kä väljapoole meie koondist õn tun
ginud '.alguse kiired selle ajakirja veer
endelt. Hiljuti külastas meid üks kogudu
se liige, kello elukutse oli toda viinud 
Tartust kauge? e Võrumaale. Ta kä sis meie 
käest:"Kas teil seda ajakirja "Valgust"kä 
nflüa õn?" Kollegi tuttava käest maal oli 
ta saanud ühe "äraloetud" ja katkise 
numbri t "Me lugesin ta kaks korda läbi, ta 
Sisu haaras mind!" lausus ta. Millise rõõ

muga ulatasime tallo mõned järelejäenud 
numbrid mullusest aastakäigust. Hoie vaev 
jo töö polnud asj^t?* olnud.

wirgem väsigem ära jumala sõna levite - 
mast kä selle ajakirja kaudu. Iialgi . ei 
või ne tääda kas • paigas ja millisel vii
sil soo võib vilja kanda. Jürnala sõna ei 
.tule tühjalt tagasi, ta teeb oma töö sü
damete kallal. Ja praegusel, nii otsusta
val ajajäogul vajame kõik vastastikust lo- 

•'•uitust ja usukinnituat,
Hillar Põld

TEATEID
Järgmise "Risti Valguse" numbri nnna- 

:io välja, kui Jumal lubab, Ülestõusmise - 
fühadeks. Kaastööd palume ära anda 16.
vürtsika <>

Käesolev "Risti Valguse" number ilmub 
v?NK X aastapäeva erinumbrina.

RISTI VALGUS 
Tartu Pauluse I koguduse noorte ajakiri ■ ‘
vt . 1 19 W IV aas täk. y^y4;/y

Llrvimiacg 3>» veebr. r
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